
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
 

N. 1 

In data 16/01/2024 

OGGETTO: Liquidazione bonus nuovi nati 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 adottata in data 22.11.2023 con la quale è stato istituito, 
per l’anno 2023, il BONUS “Nuovi nati”; 
 
Dato atto inoltre che, nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di 
conflitti d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 
Rilevato che alla data odierna sono stati presentati scontrini per l’acquisto di beni destinati alla cura dei 
bambini (latte, pannolini) da parte dei genitori di nuovi nati nell’anno 2023: ....omissis.... 
 
Ritenuto pertanto necessario rimborsare ai genitori dei bambini sopra riportati il bonus di € 80,00 per i nati 
nell’anno 2023 assegnato una tantum al nucleo familiare; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 300 del 27.11.2023 con la quale è stata impegnata la 
somma di 480,00 € sul capitolo del bilancio pluriennale 2023/2025 n. 4120-6-1; 
 
Dato che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse nè in capo al 
Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Visto lo Statuto comunale;  
  
Visto il provvedimento del Sindaco n. 13 del 28.06.2022 di conferimento della responsabilità dell’area 
economico-finanziaria; 
  
Viste:  
la D.C.C. n. 50 del 28.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-
2026;  
la D.G.C. n. 18 del 29.03.2323, di approvazione del Piano delle Risorse e Obiettivi per l’anno 2023; 
 

 

 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA  

1. Di rimborsare ai nuclei famigliari in premessa riportati il bonus di € 80,00/cadauno a fronte dei regolari 
scontrini fiscali presentati per l’acquisto di beni destinati alla cura del bambino (latte, pannolini); 
 

2. Di dare atto che la spesa pari ad € 480,00 trova copertura all’intervento 1100405 voce 4120-6-1 gestione 
residui del bilancio 2024-2026; 

 
3. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

4. Di esprimere parere favorevole in riferimento alla regolarità contabile e di apporre il visto di copertura 
finanziaria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
 

Frossasco, lì 16/01/2024 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì 16/01/2024 
 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

  
N.  del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni consecutivi dal 14/02/2024 

al 29/02/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 14/02/2024 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO  

 
 


